UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ

Số:         /SYT-NVD
V/v nộp hồ sơ đề nghị đánh giá định kỳ

việc duy trì đáp ứng thực hành tốt phân

phối thuốc năm 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:  Các công ty, chi nhánh dược trong tỉnh;

Căn cứ Thông tư 03/2018/TT-BYT ngày 09 ngày 02 tháng 2018 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm

thuốc;Căn cứ Thông tư 09/2020/TT-BYT ngày 10 tháng 6 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư số 03/2018/TT-

BYT ngày 9 tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành

tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc; Thông tư số 11/2025/TT-BYT ngày

16 tháng 5 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc, Thông tư

số 03/2018/TT-BYT ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy

định về thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc, Thông tư

số 36/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 11 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy

định về thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

Sở Y tế thông báo Danh sách các cơ sở đến hạn Đánh giá định kỳ việc

duy trì đáp ứng Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc (Có danh

sách kèm theo).

Trong thời gian tối thiểu 30 ngày trước thời điểm đến hạn đánh giá định

kỳ, cơ sở phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc phải nộp báo cáo về việc duy

trì đáp ứng thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm về Cơ quan chuyên

môn y tế cấp tỉnh (Theo thủ tục hành chính).

Sau thời hạn hết hạn GDP, nếu cơ sở không nộp hồ sơ đề nghị đánh giá

định kỳ, Sở Y tế sẽ tiến hành đánh giá đột xuất, thanh tra, kiểm tra việc duy trì

đáp ứng GDP và xử lý vi phạm theo đúng quy định pháp luật.

Sở Y tế yêu cầu các cơ sở nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế;

- UBND các xã, phường (phối hợp chỉ đạo);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

Gửi bản giấy và điện tử.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quốc Hùng

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-02-2018-tt-byt-quy-dinh-ve-thuc-hanh-tot-co-so-ban-le-thuoc-326672.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-03-2018-tt-byt-quy-dinh-ve-thuc-hanh-tot-phan-phoi-thuoc-nguyen-lieu-lam-thuoc-326675.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-36-2018-tt-byt-quy-dinh-ve-thuc-hanh-tot-bao-quan-thuoc-nguyen-lieu-lam-thuoc-403509.aspx

Danh sách cơ sở đến hạn Đánh giá định kỳ việc duy trì đáp ứng Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc năm 2026

(Ban hành kèm theo Công văn số         /SYT-NVD ngày                  của Sở Y tế)

STT Tên cơ sở

Người chịu trách

nhiệm chuyên

môn

Địa điểm kinh doanh
Loại hình

kinh doanh

Ngày hết

hạn GPP

Cơ sở nộp hồ

sơ đánh giá

định kỳ trước

thời hạn

Dự kiến thời

gian đánh giá

1.

Chi nhánh dược Đức

Thọ - Công ty Cổ

phần Dược Hà Tĩnh

DSĐH Phan Bùi

Anh

Tổ dân phố Hùng Dũng,

xã Đức Thọ, tỉnh Hà

Tĩnh

Cơ sở bán

buôn thuốc
05/4/2026 05/3/2025 Tháng 3/2026

2.
Công ty TNHH dược

phẩm HATACO

DSĐH Lê Thị

Thúy Hằng

Số nhà 27, ngõ 4, đường

Hà Công Trình, phường

Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh

Cơ sở bán

buôn thuốc
08/5/2026 08/4/2026 Tháng 4/2026

3.
Công ty TNHH dược

phẩm Liên Hoa

DSĐH Trần Thị

Huyền Thương

Số 141 đường Nguyễn

Công Trứ, phường

Thành Sen, tỉnh Hà

Tĩnh.

Cơ sở bán

buôn thuốc
26/6/2026 26/5/2025 Tháng 6/2026

4.
Công ty TNHH Dược

Phẩm Thành Sen

DSĐH Lê Thị

Thanh Nga

Số 15, Ngõ 1, đường

Ngô Đức Kế, phường

Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh

Cơ sở bán

buôn thuốc
19/9/2026 19/8/2026 Tháng 8/2026

5.
Công ty TNHH Dược

phẩm Hoàng Lan

DSĐH Trần Thị

Ái Hồng

Số 11, Đường Lê Ninh,

phường Thành Sen, tỉnh

Hà Tĩnh

Cơ sở bán

buôn thuốc
21/12/2026 21/11/2026 Tháng 12/2026

6.

Chi nhánh dược Nghi

Xuân - Công ty Cổ

phần Dược Hà Tĩnh

DSĐH Cao Thị

Chiến

Khối 4, xã Tiên Điền,

tỉnh Hà Tĩnh

Cơ sở bán

buôn thuốc
22/12/2026 22/11/2026 Tháng 12/2026

		2025-11-10T17:05:17+0700

		2025-11-11T15:12:57+0700

		2025-11-11T15:13:21+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2025-11-11T15:14:27+0700